
W tegorocznej edycji, obejmującej rok 2024, nagrodzo-
no łącznie 14 laureatów (5 w kategorii budynki wieloro-
dzinne, 8 w kategorii budynki jednorodzinne i 1 w kategorii 
budynki inne).

Władze naszej gminy zachęcają kolejne wspólnoty i wła-
ścicieli prywatnych domów do wzięcia udziału w następ-
nych edycjach konkursu.

Całkowita kwota przeznaczona na nagrody w tym roku 
wyniosła 110 tys. zł, które pochodziły z budżetu gminy 
Strzegom (od początku trwania konkursu pula nagród 
wyniosła ok. 3,2 mln zł). 

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom.

       WYNIKI:       

% Budynki wielorodzinne
I miejsce ex aequo – nagroda 15 tys. zł 
▪ Jerzy Frątczak, Mieczysław Kocój, ul. Armii Krajowej 

28, Strzegom
▪ Krystyna Rajtar-Kryczenkowa, Piotr Serwin, ul. Legnicka 

60, Strzegom
▪ Wiesława Dumińska, ul. Niecała 20, Strzegom
II miejsce – nagroda 12 tys. zł 
▪ Wspólnota Mieszkaniowa, ul. Paderewskiego 19, Strzegom
III miejsce – nagroda 8 tys. zł 
▪ Wspólnota Mieszkaniowa, Rusko 63
% Budynki jednorodzinne
I miejsca ex aequo – nagroda 5 tys. zł 
▪ Urszula Błaszczyk, ul. Kościuszki 14, Kostrza

▪ Danuta Piszko, ul. Klonowa 7, Strzegom
▪ Stanisław Zemla, Elżbieta Zemla, ul. Strzegomska 40, 

Goczałków
▪ Julia Jaś, ul. Wyspiańskiego 3, Strzegom
▪ Krystyna Kaźmierczak, Krzysztof Kaźmierczak, ul. Świd-

nicka 39 B, Strzegom
▪ Aleksandra Żoch, Marcelina Żoch, ul. Jaśminowa 2, 

Strzegom
▪ Zofia Lipiec, Adam Lipiec, ul. Jeleniogórska 27, Strzegom
▪ Krystyna Wojdag, Katarzyna Szczęsna, ul. Bazaltowa 

12, Strzegom

% Budynki inne 
Nagroda 5 tys. zł 
▪ Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Jana Chrzciciela 

w Jaroszowie (budynek plebanii)

Stawki za odpady 
bez zmian

Obradowali 
radni

Pobiegli 
„Tropem Wilczym”

Harmonogramy odpadów 
komunalnych 

str. 2 str. 3 str. 5 str. 6-7

Gminne        Wiadomości

STRZEGOM
nr 310  ▪  7.03.2025 r.  ▪  Następne wydanie: 21.03.2025 r.   ▪  Rok XIV   ▪  ISSN 2299 – 579X. EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

W SKRÓCIE

W
A

Ż
N

E
 S

P
R

A
W

Y

Szykują się zmiany 
w naszych 
sołectwach

Informujemy, że 20 marca o godz. 
17:00 w świetlicy wiejskiej w Gra-
nicy odbędą się wybory na sołtysa 
i członków Rady Sołeckiej sołec-
twa Granica. Natomiast 26 marca 
o godz. 17:00 w świetlicy wiej-
skiej w Stanowicach będą miały 
miejsce wybory uzupełniające 
na członka Rady Sołeckiej tego 
sołectwa. Zapraszamy do udziału 
w tych wydarzeniach!

Nowy mural

W ostatnim okresie pojawił się 
w naszym mieście piękny oko-
licznościowy mural poświęcony 
Żołnierzom Wyklętym. Jego au-
torami byli młodzi strzegomianie 
z fan clubu Śląska Wrocław. Mural 
znajduje się na ścianie jednego 
z garaży za sklepem Biedronka 
(ul. Paderewskiego). Warto go 
zobaczyć!

„Tłusty czwartek 
w Jaroszowie”

Z inicjatywy Stowarzyszenia 
„Razem dla Jaroszowa”, sołtysa 
wsi Jaroszów oraz radnych Rady 
Miejskiej w Strzegomiu: Zbignie-
wa Kołodzieja, Tomasza Dziurli 
i Michała Czapli, w czwartek 27 
lutego odbyło się spotkanie dla 
mieszkańców pn. "Tłusty czwar-
tek w Jaroszowie". Była to dobra 
okazja do miłego spędzenia czasu 
przy pączkach, chruście, kawie 
i herbacie.

Obchody rocznicowe 
za nami

Władze naszej gminy zachęcają kolejne wspólnoty i właścicieli prywatnych domów do wzięcia udziału w następnych edycjach 
konkursu

Odnowili i … wygrali!

› str. 12

Na zaproszenie władz samorządowych 27 lu-
tego do Strzegomia przyjechał Jerzy Szełemej, 
dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Le-
gnicy. Podczas spotkania omówiono obecną 
sytuację na rzece Strzegomce  oraz gminnych 
ciekach wodnych. 
Ustalono również priorytety realizacji zadań 
dotyczące usuwania skutków ubiegłorocz-
nej powodzi w zakresie udrażniania koryta 

rzeki Strzegomki, Olszańskiego Potoku oraz 
Szymanowskiego Potoku. Omówiono także 
sprawę  uzupełnienia ubytków na wałach i na 
murach koryta rzeki.
Z uwagi na duże znaczenie tej kwestii dla 
lokalnej społeczności postanowiono, że gmina 
wystąpi do Wód Polskich o zawarcie porozu-
mienia w celu realizacji tych zadań.

red

W trosce o naszą rzekę i potoki

W tym roku mięło dokładnie 30 lat od 
nadania sztandaru 14. Strzegomskiemu 
Pułkowi Radioliniowo-
Kablowemu. 
Jak wyglą-
dały rocz-
nicowe 
uroczy-
stości?

I miejsce ex aequo – Budynek przy ul. Legnickiej 60 w Strzegomiu I miejsce ex aequo – Budynek przy ul. Niecałej 20 w Strzegomiu

Rozstrzygnięto czternastą edycję konkursu „Odnów i Wygraj!”. Gala rozdania nagród odbyła się w czwartek 20 lutego w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Strzegomiu, podczas której ogłoszono laureatów gminnego konkursu, honorującego 
osiągnięcia w promowaniu i zachowaniu dziedzictwa kulturowego gminy Strzegom.

I miejsce - Budynek przy ul. Armii Krajowej 28 w Strzegomiu
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W związku z powodzią, która w 
2024 r. dotknęła wiele regionów 
naszego kraju i spowodowała 
znaczne straty materialne wśród 
lokalnych przedsiębiorstw, Mi-
nisterstwo Rozwoju i Technolo-
gii chce zapewnić poszkodowa-
nym przedsiębiorcom rzetelne 
informacje o dostępnych for-
mach wsparcia.

W tym celu uruchomiono stro-
nę internetową www.biznes.gov.

pl/powodz z opisem dostępnego 
wsparcia oraz odpowiedziami 
na najczęściej zadawane pytania 
oraz infolinię „Centrum Pomo-
cy Przedsiębiorcy”, której kon-
sultanci odpowiadają na pytania 
przedsiębiorców m.in. w formie 
telefonicznej pod numerem: 801 
055 088 lub 22 765 67 32.

Zapraszamy naszych przed-
siębiorców do skorzystania z tej 
formy pomocy. 

red

Pomoc dla 
przedsiębiorców 

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Strzegomiu (26.02) 
przyjęto „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie gminy 
Strzegom w 2025 roku’’.

Program ma na celu: ograni-
czenie populacji zwierząt bez-
domnych poprzez sterylizację, 
kastrację oraz usypianie ślepych 
miotów w uzasadnionych przy-
padkach; zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz po-
szukiwanie dla nich nowych wła-
ścicieli; sprawowanie opieki nad 
kotami wolno żyjącymi, w tym 
ich dokarmianie; odławianie bez-
domnych zwierząt i zapewnienie 
im miejsca w schronisku; zapew-
nienie całodobowej opieki wete-
rynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, 
a także zapewnienie miejsca zwie-
rzętom gospodarskim we wskaza-
nym gospodarstwie rolnym.

Gdzie szukać pomocy?
➔ Przychodnia Weterynaryjna 

VETKA w Świdnicy zapewnia 
całodobową opiekę wetery-
naryjną w przypadkach zda-
rzeń drogowych z udziałem 
zwierząt w ramach zawartej 
umowy z placówką wetery-
naryjną; podejmowanie in-
terwencji w sprawach kotów 
wolno żyjących w  ramach 

zawartej umowy z placówką 
weterynaryjną.

➔ Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zwierząt ‘’Azyl’’ w Dzierżo-
niowie zapewnia przetrzymy-
wanie zwierząt w schronisku 
zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami, zapewnienie zwie-
rzętom podstawowej opieki 
weterynaryjnej, prowadzenie 
działań związanych z adopcją 
zwierząt w celu zapewnienia 
miejsc do przetrzymywania 
nowo zgłoszonych zwierząt.

➔ Wydział Ochrony Środowiska, 
Drogownictwa i Wsi Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu za-
pewnia dokarmianie kotów 
wolno żyjących przy współ-
pracy z opiekunami społecz-
nymi zwierząt.

Urząd zapewnia dokarmianie kotów wolno 
żyjących przy współpracy z opiekunami 
społecznymi zwierząt

Warto pomagać 
wszystkim zwierzętom

W godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego 
w Strzegomiu od 
poniedziałku do 
czwartku: 7:30- 16:00 
oraz piątki 7:30-13:30 
w sprawie zgłoszeń 
dotyczących zwierząt 
prosimy o kontakt 
telefoniczny - nr telefonu 
74 856 0521.
Poza godzinami pracy 
Urzędu Miejskiego 
prosimy o kontakt 
z Komisariatem Policji 
w Strzegomiu - nr 
telefonu 47 87 554 32.

GMINA STRZEGOM. W naszej gminie nadal można skorzystać z ulg w opłacie za odbiór odpadów 
komunalnych

Stawki za odpady 
komunalne bez zmian

Najważniejszą informacją dla 
mieszkańców jest to, że złożona 
przez firmę ENERIS oferta pozwa-
la, na dzień dzisiejszy, na utrzyma-
nie dotychczasowych stawek opłat 
za odbiór odpadów komunalnych, 
zarówno dla mieszkańców, jak 
również dla właścicieli nierucho-
mości niezamieszkałych (firmy, 
instytucje, szkoły, sklepy, punkty 
gastronomiczne, itp.).

Przypominamy stawki opłat:
% 32 zł od mieszkańca,
% 19,05 zł za pojemnik na odpady 

komunalne o pojemności 120 
litrów.

W gminie Strzegom nadal 
można skorzystać z  ulg 
w opłacie za odbiór od-
padów komunalnych. 
Z  ulg skorzystać 
mogą rodziny wie-
lodzietne, o których 
mowa w  ustawie 
z  dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Du-
żej Rodziny – w wy-
sokości 15% na każde-
go uprawnionego członka 
rodziny zamieszkującego daną 
nieruchomość, a także właści-
ciele budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych kompostujący 
bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku 
przydomowym – w wysokości  
5 zł na każdego mieszkańca.

Co istotne, 
utrzymanie do-

tychczasowych stawek 
w przyszłości uzależnione będzie 
od kosztów ponoszonych w ra-
mach systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi oraz od 
regularnych wpłat mieszkańców. 
- Przypominamy i apelujemy do 
mieszkańców o wpłatę należności 

za odbiór odpadów komunalnych 
do 20 dnia każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni. Informujemy, 
że zwiększone koszty związane są 
z usuwaniem tak zwanych „dzi-
kich wysypisk” oraz brakiem 
segregacji odpadów – podkreśla 
Norbert Sarnecki, naczelnik Wy-
działu Gospodarki Komunalnej  
i Transportu w UM w Strzego-

miu. - Nie wyrzucajmy odpadów 
w lasach, parkach, na trawnikach, 
przy boksach śmietnikowych. 
Wrzućmy je do pojemnika lub 
kosza. Reagujmy na niewłaściwe 
zachowanie innych osób! Pamię-
tajmy, każdy taki przypadek może 
skutkować koniecznością pod-
niesienia opłat. Nie czekamy na 
informację z Urzędu Miejskiego 
w Strzegomiu o stawkach. Taką 
informację urząd ma obowią-
zek przesłać tylko w przypadku 
zmian stawki opłaty – zaznacza 
naczelnik.

Informujemy również, że 
w ramach nowej umowy firma 
ENERIS będzie odbierać nowy 
rodzaj odpadów komunalnych, tj. 
odzież i tekstylia. Odpady te będą 
odbierane w formie wystawek, 
raz na kwartał, w takich samych 
terminach jak odpady wielkoga-
barytowe. Terminy będą podane 
w harmonogramach. Odpady te 
umieszczamy w workach (dowol-
nego koloru). Worek prosimy opi-
sać w sposób trwały (flamaster, 
naklejka, itp.). Worki umieszcza-
my w miejscach przeznaczonych 
na odpady wielkogabarytowe 
w pobliżu boksów i pojemników 
na odpady. Przypominamy, że 
odzież i tekstylia przyjmowane są 
również w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunal-
nych w Strzegomiu - Aleja Wojska 
Polskiego 75.

red

Zakończyło się postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługę odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości na terenie gminy Strzegom. 
Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma ENERIS Ekologiczne Centrum Utylizacji sp. z o.o. Umowę na 
realizację usługi w terminie od 1 kwietnia 2025 r. do 31 marca 2027 r. podpisano 20 lutego 2025 r.

Od 4 lutego br. weszły nowe ta-
ryfy za wodę i ścieki w gminie 
Strzegom, zatwierdzone przez  
Państwowe Gospodarstwo Wod-
ne Wody Polskie. Wzrost ceny 
za wodę i ścieki dla mieszkań-
ca wynosi 2,11 zł za 1 m³ wody 
i 2,62 zł za 1 m³ ścieków. Do tego 
należy doliczyć miesięczny abo-
nament średniej wysokości: 6,00 
zł za rozliczenie wody i 7,00 zł za 
rozliczenie ścieków jako opłatę 
stałą, zależną od sposobu rozli-
czenia odbiorcy.

Ceny za wodę i ścieki prak-
tycznie nie zmieniły się od 2021 r. 
Przez ten okres spółka Wodociągi 
i Kanalizacja Sp. z o.o. w Strze-
gomiu do cen wody i ścieków 
musiała dołożyć ponad 5 mln zł.

Brak reakcji ze strony Wód 
Polskich na drastyczny wzrost 
kosztów np. energii elektrycz-
nej na przestrzeni ostatnich 4 lat, 
skutkuje dzisiaj znaczącą pod-
wyżką cen, bo wygenerowana 
strata powinna być zrekompen-
sowana. 

Jak podkreśla prezes strze-
gomskiej spółki WiK – Jacek 
Sochacki, przedsiębiorstwo musi 
mieć zapewnione przychody na 
takim poziomie, by zagwaran-
tować mieszkańcom ciągłość 
dostaw wody i odbioru ścieków. 
Przychody muszą pokryć bieżące 
koszty, inwestycje i remonty oraz 
zapewnić równowagę finansową 
po stratach z ostatnich 4 lat. 

Warto zaznaczyć, że opłata 
abonamentowa nie jest opłatą 

za wodomierz, jest przypisana 
do wodomierza, bo nie zależy 
od ilości dostarczonej wody 
lub odebranych ścieków. Na tę 
opłatę składają się: wynagrodze-
nie inkasenta, wynagrodzenie 
osoby dokonującej rozliczeń 
i wystawiającej faktury, mate-
riały biurowe, usługi pocztowe 
i tzw. opłata za gotowość tj. wy-
nagrodzenie osób pełniących 
dyżury całodobowe, które mają 
obowiązek  być do dyspozycji 
w dzień i w nocy np. na wypa-
dek awarii. 

Dotychczas koszty te były za-
warte w cenie wody i ścieków 
i nikt nie był w stanie powie-
dzieć, ile one wynoszą i dlacze-
go tyle. Wody Polskie nakazały 
wydzielenie tych kosztów.

- To nie jest żadna opłata za 
wodomierz. Jest to koszt stały 
przypisany do wodomierza. 
Wodociągi dostarczają wodę 
do nieruchomości poprzez 
wodomierz główny i na tym 
kończy się aktywność przedsię-
biorstwa wodociągowego. Jeżeli 
właściciel nieruchomości chce 
zainstalować wodomierz np. do 
podlewania ogrodu, to dzięki 
temu zaoszczędzi na ściekach, 
ale zapłaci opłatę abonamen-
tową. Podobnie w budynkach 
wielolokalowych. To zarządca 
występuje z wnioskiem do Wo-
dociągów o rozliczanie wodo-
mierzy lokalowych i wówczas 
naliczana jest również przed-
miotowa opłata – wyjaśnia pre-
zes Jacek Sochacki. 

Wody Polskie przyjęły 
taryfę za wodę i ścieki

Brak podwyżek 

za odbiór odpadów 

komunalnych w gminie 

Strzegom bardzo cieszy, tym 

bardziej, że w okolicznych 

gminach po rozstrzygnięciu 

przetargów na tę usłu-

gę opłaty znacznie 

wzrosły.
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Nowym „szefem” gminnych finansów została Barbara Duda-Siwek. W zgodnej opinii, to osoba doświadczona, rzetelna i bardzo zaangażowana w realizację 
wszystkich powierzonych jej zadań

Lucyna Jurek w gronie „Zasłużonych 
dla Ziemi Strzegomskiej”

Nowy wiceprzewodniczący
W  związku z  wakatem na 

stanowiskach wiceprzewodni-
czących Rady Miejskiej w Strze-
gomiu, zaszła potrzeba wyboru 
nowych osób na to stanowisko. 
Z trzech zgłoszonych kandydatów 
(kolejność alfabetyczna): Marian 
Góra, Dorota Kwaśnicka i Wie-
sław Witkowski, tylko ten ostat-
ni uzyskał wystarczającą liczbę 
głosów. W trakcie najbliższych - 
marcowych - obrad strzegomscy 
radni wybiorą jeszcze jednego 
wiceprzewodniczącego. 

Nowy skarbnik
Przejście na emeryturę dotych-

czasowej skarbnik Lucyny Jurek 
i tym samym odwołanie jej z tego 
stanowiska musiało być przegło-
sowane przez radnych. W uzna-
niu zasług za 15-letnią pracę na 
tym bardzo ważnym i odpowie-
dzialnym stanowisku, burmistrz 
Strzegomia Krzysztof Kalinowski 
uhonorował Lucynę Jurek tytułem 
„Zasłużony dla Ziemi Strzegom-
skiej”. W jej kierunku popłynęły 
słowa ogromnego podziękowania 
i wdzięczności. Wszyscy podkre-
ślali wielki profesjonalizm i facho-
wość Lucyny Jurek oraz jej wkład 
w rozwój gminy Strzegom. - Bar-
dzo dziękuję p. Lucynie Jurek za 
wspaniałą pracę rzecz gminy Strze-

gom. To była wielka przyjemność 
i wielki zaszczyt współpracować 
z tak kompetentną osobą – pod-
kreślał burmistrz. 

Nowym „szefem” gminnych 
finansów została Barbara Duda-
-Siwek, która do tej pory pełni-
ła funkcję zastępcy skarbnika. 
W zgodnej opinii, to osoba do-
świadczona, rzetelna i bardzo za-
angażowana w realizację wszyst-
kich powierzonych jej zadań. 

Lutowa sesja Rady Miejskiej w Strzegomiu (26.02) obfitowała w wiele ważnych wydarzeń. Radni 
wybrali m.in. nowego wiceprzewodniczącego RM, którym w wyniku głosowania został Wiesław 
Witkowski. W związku z przejściem na emeryturę dotychczasowej skarbnik gminy Strzegom – Lucyny 
Jurek, podjęto uchwałę w sprawie jej odwołania oraz powołano na to stanowisko Barbarę Dudę-Siwek, 
która do tej pory pełniła funkcję zastępcy skarbnika. 

Barbara Duda-Siwek ukończyła 
wyższe studia magisterskie na 
Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Wrocławskiego, 
kierunki: zarządzanie i marketing 
oraz prawo. Ukończyła również 
studia podyplomowe na Uniwer-
sytecie Wrocławskim na Wydziale 
Prawa, Administracji i Ekonomii, 
z zakresu samorządu terytorial-
nego i gospodarki lokalnej oraz 
studia podyplomowe w Wyższej 

Szkole Bankowej we Wrocławiu 
na Wydziale Finansów i Zarzą-
dzania z zakresu rachunkowości 
budżetowej. W 2004 r. zdała eg-
zamin na audytora wewnętrz-
nego przed komisją egzamina-
cyjną powołaną przez ministra 
finansów. Posiada wieloletnie 
doświadczenie związane z reali-
zacją zadań w sektorze finansów 
publicznych na stanowiskach:  
starszy inspektor ds. kontroli 
w Regionalnej Izbie Obrachunko-
wej we Wrocławiu, inspektor ds. 
kontroli wewnętrznej w Urzędzie 
Miejskim w Strzegomiu,  audytor 
wewnętrzny w Urzędzie Miejskim 
w Strzegomiu, kierownik Referatu 
Budżetowego - zastępca skarbni-
ka, naczelnik Wydziału Budżeto-
wego - zastępca skarbnika.

Gmina Strzegom 
członkiem DOT

Wśród wielu uchwał podjętych 
w trakcie lutowych obrad, warto 
zwrócić uwagę na fakt przystąpie-
nia gminy Strzegom do stowarzy-

szenia Dolnośląska Organizacja 
Turystyczna. Organizacja działa 
w różnych obszarach, mając jeden 
cel – promocję Dolnego Śląska 
z jego dziedzictwem kulturowym, 
kulinarnym i przyrodniczym oraz 
różnorodnością. Rozwija szlaki 
turystyczne w całym regionie, 
podkreślając rolę określonych 
atutów lub wartości regional-
nych.DOT oferuje szereg usług 
dla turystów, w tym: informa-
cję turystyczną, wydawnictwa 
(przewodniki, mapy, foldery), 
organizację wydarzeń (targi tu-
rystyczne, konferencje, warsztaty 
i imprezy plenerowe), współpracę 
z mediami i edukację. Dzięki za-
angażowaniu DOT, Dolny Śląsk 

staje się coraz bardziej rozpozna-
walnym i atrakcyjnym regionem 
turystycznym. - Liczymy na dobrą 
współpracę w zakresie promocji 
naszej gminy oraz jej walorów 
turystycznych i cieszymy się, że 
Strzegom może być częścią tego 
wspaniałego przedsięwzięcia  - 
zaznaczył burmistrz Strzegomia 
Krzysztof Kalinowski.

Radni podjęli jeszcze m.in. uchwały ws.: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Strzegom, zmian budżetu gminy Strzegom na 2025 rok, ustalenia wynagrodzenia burmi-
strza Strzegomia, przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 
rok w gminie Strzegom i przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strzegom w 2025 roku”. 

Z treścią wszystkich 
uchwał można zapoznać 
się w programie eSesja 
znajdującym się w 
Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu.

Kolejna zmiana Kolejna zmiana 
organizacji ruchu organizacji ruchu 
na Al. Wojska na Al. Wojska 
PolskiegoPolskiego

W związku z przejściem do następnego 
etapu robót na przebudowie Alei Wojska 
Polskiego w Strzegomiu informujemy, że 
nastąpiła kolejna zmiana w organizacji 
ruchu. 

Od czwartku 6 marca odcinek ruchu 
jednokierunkowego w kierunku parku 
handlowego rozpoczyna się już od zjazdu 

w aleję ze świateł na skrzyżowaniu z ul. 
Legnicką.

Co warto podkreślić, przez cały okres 
realizacji zadania obowiązuje zamknięcie 
połówkowe jezdni (najpierw prawa, później 
lewa strona).

Przypominamy, że planowany termin 
zakończenia zadania to kwiecień 2026 roku.

Za utrudnienia przepraszamy.
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Tłusty czwartek to ostatni czwartek 
przed Wielkim Postem, to symbol 
końca karnawału. To wyjątko-
wy dzień, w którym dosłownie 
wszyscy od samego rana zaja-
dali się pączkami i chrustem. 

W gronie osób, które ule-
gły pokusie zjedzenia tych 
pysznych wypieków znaleźli 
się – co nie dziwi - podopieczni 
Dziennego Domu Pobytu Senior-
-Wigor ze Strzegomia. 

Ale słodkości!

Konsultacje 
ws. ul. Rybnej 
w Strzegomiu

Już tylko do 12 marca w Urzę-
dzie Miejskim w Strzegomiu 
w pokoju nr 47 b (otwartym 
w  godzinach pracy urzędu) 
mieszkańcy mają możliwość 
zapoznania się z  projektem 
przebudowy ul. Rybnej w Strze-
gomiu.

Ponadto w środę 12 marca br. 
o godz. 17:00 w sali konferencyj-
nej (pok. nr 29) Urzędu Miej-
skiego w Strzegomiu zaplano-
wano spotkanie konsultacyjne 

z projektantem, na które już dzi-
siaj zapraszamy mieszkańców. 

Zainteresowane osoby i pod-
mioty swoje uwagi i opinie do-
tyczące przedmiotu konsultacji 
mogą składać do 12 marca oraz 
w trakcie spotkania z mieszkań-
cami.

Niniejsze konsultacje są od-
powiedzią na potrzebę dialogu 
społecznego w sprawach waż-
nych dla mieszkańców gminy 
Strzegom.  

red

Pyszne wypieki 
u naszych seniorów 

Historia miłości naszych 
jubilatów rozpoczęła się na 
studniówce w  1972 r. Dwa 
lata później, 24 listopada 1974 
r. w Urzędzie Stanu Cywilne-
go w Mściwojowie, a następ-
nie w kościele pw. św. Jadwigi 
w Targoszynie jubilaci zawarli 
związek małżeński. Po ślubie 
państwo Puławscy zamieszkali 
w Goczałkowie, gdzie pan Ta-
deusz rozpoczął pracę w Szko-

le Podstawowej.  W  1977 r. 
pan Tadeusz odbył szkolenie 
w  Szkole Oficerów Rezerwy 
we Wrocławiu, które ukończył 
w stopniu podporucznika. Na-
stępnie rozpoczął zawodową 
służbę wojskową i rodzina za-
mieszkała w Komorowie koło 
Ostrowi Mazowieckiej. W 1986 
r. państwo Puławscy przepro-
wadzili się do Bolesławca, gdzie 
pan Tadeusz służył w wojsku, 

Nasi jubilaci są szczęśliwym małżeństwem od pół wieku. W zdrowiu i w chorobie zawsze mogli i mogą 
na siebie liczyć

Złote gody państwa Puławskich 

a pani Róża rozpoczęła pracę 
zawodową, najpierw w Domu 
Dziecka Sióstr Elżbietanek jako 
wychowawczyni i  kierownik 
grupy, następnie jako kierownik 
półinternatu w szkole podsta-
wowej. W 1994 r. Pan Tadeusz 
w  stopniu majora zakończył 
zawodową służbę wojskową 
i rozpoczął pracę jako nauczyciel 
w kilku szkołach: szkole pod-
stawowej, średniej i  studium 

pomaturalnym. 
Nasi jubilaci byli bardzo 

aktywni zawodowo i społecz-
nie. Oboje prowadzili obozy 
młodzieżowe, które cieszyły 
się wielkim zainteresowaniem 
całego Bolesławca i okolic. Dzia-
łali w Towarzystwie Przyjaciół 
Dzieci, za co byli wielokrotnie 
wyróżniani.  

Dzięki ofiarności bliskich 
i  zmianom w  szkolnictwie, 
rodzina Puławskich powróciła 
do swojego starego domu w Go-
czałkowie. Pani Róża została 
pedagogiem szkolnym w miej-
scowym gimnazjum, a następnie 
dyrektorem Gimnazjum i Ze-
społu Szkół w Goczałkowie. Pan 
Tadeusz natomiast uczył wycho-
wania fizycznego w Gimnazjum 
nr 2 w Strzegomiu. 

Ogromną chlubą jubilatów 
są synowie. Najstarszy Miłosz 
pokazał talent plastyczny, miał 
liczne wystawy swoich prac, 
został również laureatem wielu 
konkursów. Pracuje jako gra-
fik komputerowy. Syn Łukasz 
przejawiał talent aktorski z suk-
cesami, ale aktorstwo pozostało 
tylko pasją, albowiem ukończył 
Akademię Rolniczą. Najmłodszy 
syn Bartosz to zdolny fotograf, 
operator filmowy i telewizyjny.

Państwo Puławscy szczęśli-
wie doczekali się emerytur i cie-
szą się piątką wnucząt (szóste 
w drodze). 

red

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Strzegomiu 1 marca odbył się jubileusz małżeński państwa 
Róży i Tadeusza Puławskich. Razem udało im się godnie przeżyć pół wieku. W uroczystości wzięły 
udział władze samorządowe gminy Strzegom. 

Trwa budowa budynków reali-
zowana w rejonie ul. Parkowej 
przez Świdnickie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego we 
współpracy z gminą Strzegom. 

W związku z tym rozpoczyna 
się cykl indywidualnych spotkań 
dla osób zainteresowanych za-
mieszkaniem w budynkach TBS, 
podczas których można będzie 
dowiedzieć się o podstawowych 

warunkach, jakie trzeba spełnić, 
by zostać najemcą mieszkania 
i zadać pytania przedstawicie-
lom TBS-u.

Na pierwsze spotkanie za-
praszamy już w środę 19 mar-
ca w  godzinach 10:00-12:00 
do sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu, ul. 
Rynek 38 (I piętro).  

O kolejnych terminach będzie-
my informować na bieżąco. 

Rozpoczyna się 
cykl spotkań 
z przedstawicielami 
TBS-u 

Na stronie internetowej www.strzegom.pl znajdziecie 
państwo wkrótce zakładkę, w której będziemy zamiesz-
czać informacje dla potencjalnych najemców.  
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Bieg poprzedziła krótka 
uroczystość i  wspólne od-
śpiewanie hymnu Polski pod po-
mnikiem Żołnierzy Wyklętych, po której 
biegacze pokonali dystans 1963 metrów parkowymi 
alejkami. Liczba 1963  symbolizuje datę śmierci ostat-
niego, poległego w walce Żołnierza Wyklętego – Józefa 
Franczaka ps. „Lalek”. 

W tegorocznej edycji biegu wzięło udział 65 uczestni-
ków (w tym wiele dzieci), którzy oddali w ten sposób hołd 
żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego 
i antysowieckiego, działającego w latach 1944-1963. Na 
mecie biegu wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale oraz ciepły poczęstunek.

Organizatorami wydarzenia byli: Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej w Strzegomiu, gmina Strzegom, OSiR 
Strzegom oraz Zespół Szkół w Strzegomiu. 

red
foto: Sebastian Tyniecki

Jubileuszowy bieg w Strzegomiu Jubileuszowy bieg w Strzegomiu 

Już po raz 10. strzegomianie 
upamiętnili Żołnierzy Wyklętych 
i pobiegli „Tropem Wilczym”. 
Patronami wydarzenia, które odbyło 
się w niedzielę 2 marca, 
byli tym razem: 
młodziutka 
sanitariusza 
Danuta 
Siedzikówna, 
ps. „Inka” i 
doświadczony 
żołnierz Witold 
Pilecki.
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Zamieszczamy najnowsze harmonogramy odpadów obowiązujące w gminie Strzegom 
do końca 2025 r. Prosimy naszych mieszkańców o zapoznanie się z nimi. 

GMINA STRZEGOM
RODZAJ 
ODPADU

OBSŁUGA 
REJONU:

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

SZKŁO
(pojemnik)

8*, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 28* 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2,16, 30 14, 28 12*, 25 9, 22*

PAPIER
(pojemnik)

14, 28 4, 18 4, 18 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

O
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Y
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 T
E

K
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Y
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A

Bartoszówek, Goczałków Górny, Goczałków, Jaroszów

16 X X 17 X X 3 X X 16 X X

Międzyrzecze, Morawa, Rusko, Skarżyce, Stanowice

23 X X 24 X X 10 X X 23 X X

Godzieszówek, Kostrza, Graniczna, Rogoźnica, Wieśnica, Żelazów, Żółkiewka

X 27 X X 22 X X 21 X X 20 X

Granica, Grochotów, Modlęcin, Olszany, Stawiska, Tomkowice

X X 20 X X 5 X X 18 X X 18

GMINA STRZEGOM
RODZAJ 
ODPADU

MIEJSCOWOŚĆ STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Z
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Z
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E

B
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Bartoszówek
Goczałków
Goczałków 
Górny
Jaroszów

8*, 21 4, 18 4, 18
1, 15,
28*

13, 27 10, 24 8, 22 5, 19
2, 16,

30
14, 28 12*, 25 9, 22*

Międzyrzecze
Morawa
Rusko
Skarżyce
Stanowice

10*, 23 6, 20 6, 20
3, 17,
30*

15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 14*, 27 11, 27*

Godzieszówek
Kostrza
Graniczna
Rogoźnica
Wieśnica
Żelazów
Żółkiewka

14, 28 11, 25 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18
2, 16,

30

Granica
Grochotów
Modlęcin
Olszany
Stawiska
Tomkowice

3*, 16,
30

13,
27

13, 27 10, 24 8, 22 5, 20* 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18

MIASTO STRZEGOM – ZABUDOWA WIELOLOKALOWA
RODZAJ 
ODPADU

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

SZKŁO
(pojemnik) 8*, 14,

21, 28
4, 11, 18,

25
4, 11, 18,

25
1, 8, 15,
22, 28*

6, 13, 
20, 27

3, 10, 
17, 24

1, 8, 15,
22, 29

5, 12, 
19, 26

2, 9, 16, 
23, 30

7, 14, 
21, 28

4, 12*, 
18, 25

2, 9, 16, 
22*, 30PAPIER

(pojemnik)
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ULICE: 3 Maja, Agatowa, Armii Krajowej, Al. Wojska Polskiego, Bracka, Bukowa, Ceglana, Chopina, Dębowa, Dworcowa, Granitowa, Gronowska, Kalcytowa, 
Kochanowskiego, Kolejowa, Koszarowa, Legnicka, Leśna, Mickiewicza, Morska, Mostowa, Niecała, Reja, Różana, Rybna, Rzeźnicza, Sikorskiego, Sosnowa, 

Strzelnicza, Szarych Szeregów, Św. Jadwigi, Wałowa, Wesoła, Wolska, Wspólna, Zielona, + SM (Miasto Strzegom + Jaroszów + Goczałków)

3 X X 3 X X 31 X X 30 X X

ULICE:  Bohaterów Getta, Brzegowa, Cicha, Czarna, Dembińskiego, Dolna, Górnicza, Industrialna, Jeleniogórska, Kamienna, Kasztelańska, Konopnickiej, 
Kopalniana, Kościuszki, Krótka, Ks. Marka Żmudy, Kwiatowa, Milenijna, Miodowa, Niepodległości, Ogrodowa, Olszowa, Parkowa, Piekarnicza, Polna, 

Promenada, Św. Tomasza, Słoneczne Ogrody, Świdnicka, Wałbrzyska, Wrzosowa + SM (Miasto Strzegom + Jaroszów + Goczałków)

10 X X 10 X X 24 X X 9 X X

ULICE: Bankowa, Czerwonego Krzyża, Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Kościelna, Matejki, Ofiar Katynia, Paderewskiego, Rynek, Siwca, Szkolna, Św. Anny, 
Witosa, + SM (Miasto Strzegom + Jaroszów + Goczałków)

X 13 X X 29 X X 28 X X 27 X

Nowe harmonogramy odpadów

ENERIS Ekologiczne Centrum Utylizacji Sp. z o.o., Rusko 66, 58-120 Jaroszów
BIURO OBSŁUGI KLIENTA: 77 466 15 14, kom.: 883-841-673, Dyspozytor: 884-201-912
es_wroclaw@eneris.pl, www.eneris.pl
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MIASTO STRZEGOM – ZABUDOWA JEDNORODZINNA

RODZAJ ODPADU STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

SZKŁO (pojemnik) 8*, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 28* 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 12*, 25 9, 22*

PAPIER (pojemnik) 14, 28 11, 25 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

Agrestowa, Anielewicza, Armii Krajowej, Brzoskwiniowa, Ceglana, Gronowska, Jagodowa, Liliowa, Poziomkowa, Strzelnicza, Winogronowa, Al. Wojska Polskiego
WIELKOGABARYTOWE + ZSEiE + 

OPONY + TEKSTYLIA X 6 X X 8 X X 7 X X 6 X

3 Maja, Błękitna, Bracka, Morska, Potokowa, Rybna, Stawowa, Wodna, Zielona, Źródlana
WIELKOGABARYTOWE + ZSEiE + 

OPONY + TEKSTYLIA X 20 X X 15 X X 14 X X 14 X

Ametystowa, Bazaltowa, Diamentowa, Fiołkowa, Granitowa, Jaśminowa, Kalcytowa, Kwarcowa, Mickiewicza, Niecała, Platynowa, Różana, Skalna, 
Staffa, Szafirowa, Szmaragdowa, Wyspiańskiego

WIELKOGABARYTOWE + ZSEiE + 
OPONY + TEKSTYLIA X X 6 X X 12 X X 4 X X 4

Andersa, Bema, Brzozowa, Dembińskiego, Familijna, Lawendowa, Limanowskiego, Olszowa, Piłsudskiego, Pogodna, Polna, Słoneczna, 
Spokojna, Starzyńskiego, Wrzosowa

WIELKOGABARYTOWE + ZSEiE + 
OPONY + TEKSTYLIA X X 13 X X 26 X X 11 X X 11

Bukowa, Dębowa, Kasztanowa, Klonowa, Kościuszki, Legnicka, Pułaskiego, Reja, Św. Jana
WIELKOGABARYTOWE + ZSEiE + 

OPONY + TEKSTYLIA 3 X X 17 X X 17 X X 2 X X

Brzegowa, Dolna, Kopalniana, Krótka, Malinowa, Milenijna, Parkowa, Słoneczne Ogrody, Spacerowa, Widokowa
WIELKOGABARYTOWE + ZSEiE + 

OPONY + TEKSTYLIA 10 X X 24 X X 24 X X 9 X X

Pojemniki należy wystawić do godziny 06:00 w dniu wywozu. W przypadku stwierdzenia niezgodności w pojemniku w postaci odpadów budow-
lanych lub samochodowych – pojemnik nie zostanie opróżniony. Oznaczenie sm dotyczy spółdzielni mieszkaniowych. Pojemniki typu dzwon 
będą opróżniane zgodnie ze wskazaną częstotliwością, nie dopuszczając do przepełnień. Odbiór odpadów komunalnych z terenu basenów 
odkrytych w okresie 01.07 – 31.08.2025 będzie odbywał się w każdym z powyższych terminów.
Daty oznaczone na czerwono * oznaczają zmianę dnia odbioru

MIASTO STRZEGOM – ZABUDOWA JEDNORODZINNA

RODZAJ ODPADU STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
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Agrestowa, Anielewicza, Armii Krajowej, Brzoskwiniowa, Ceglana, Gronowska, Jagodowa, Liliowa, Poziomkowa, Strzelnicza, 
Winogronowa, Al. Wojska Polskiego

7*, 20 3, 17 3, 17, 31 14, 26* 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 20*

3 Maja, Błękitna, Bracka, Morska, Potokowa, Rybna, Stawowa, Wodna, Zielona, Źródlana

13, 27 10, 24 10, 24 7, 19* 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29

Ametystowa, Bazaltowa, Diamentowa, Fiołkowa, Granitowa, Jaśminowa, Kalcytowa, Kwarcowa, Mickiewicza, Niecała, Platynowa, Różana, Skalna,
Staffa, Szafirowa, Szmaragdowa, Wyspiańskiego

9*, 22 5, 19 5, 19 2, 16, 29* 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 13*, 26 10, 23*

Andersa, Bema, Brzozowa, Dembińskiego, Familijna, Lawendowa, Limanowskiego, Olszowa, Piłsudskiego, Pogodna, Polna, Słoneczna, Spokojna,
Starzyńskiego, Wrzosowa

2*, 15, 29 12, 26 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31

Bukowa, Dębowa, Kasztanowa, Klonowa, Kościuszki, Legnicka, Pułaskiego, Reja, Św. Jana

11*, 24 7, 21 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 15*, 28 12, 27*

Brzegowa, Dolna, Kopalniana, Krótka, Malinowa, Milenijna, Parkowa, Słoneczne Ogrody, Spacerowa, Widokowa

4*, 17, 31 14, 28 14, 28 11, 25 9, 23 6, 21* 4, 18 1, 16*, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

MIASTO STRZEGOM – ZABUDOWA WIELOLOKALOWA

RODZAJ ODPADU STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Z
M

IE
SZ

A
N

E

TW
O

R
Z

Y
W

A
 S

Z
TU

C
Z

N
E

B
IO

3 Maja, Agatowa, Armii Krajowej, Al. Wojska Polskiego, Bracka, Bukowa, Ceglana, Chopina, Dębowa, Dworcowa, Granitowa, Gronowska, Kalcytowa,
Kochanowskiego, Kolejowa, Koszarowa, Legnicka, Leśna, Mickiewicza, Morska, Mostowa, Niecała, Reja, Różana, Rybna, Rzeźnicza, Sikorskiego,

Sosnowa, Strzelnicza, Szarych Szeregów, Św. Jadwigi, Wałowa, Wesoła, Wolska, Wspólna, Zielona, 
+ SM (Miasto Strzegom + Jaroszów + Goczałków)

7*, 13, 20, 
27

3, 10, 17, 
24

3, 10, 17, 
24

7, 14, 19*,
26*

5, 12, 19, 
26

2, 9, 16, 
23, 30

7, 14, 21, 
28

4, 11, 18, 
25

1, 8, 15, 
22, 29

6, 13, 20, 
27

3, 10, 17, 
24

1, 8, 15, 
20*, 29

Bohaterów Getta, Brzegowa, Cicha, Czarna, Dembińskiego, Dolna, Górnicza, Industrialna, Jeleniogórska, Kamienna, Kasztelańska, Konopnickiej,
Kopalniana, Kościuszki, Krótka, Ks. Marka Żmudy, Kwiatowa, Milenijna, Miodowa, Niepodległości, Ogrodowa, Olszowa, Parkowa, Piekarnicza,

Polna, Promenada, Św. Tomasza, Słoneczne Ogrody, Świdnicka, Wałbrzyska, Wrzosowa + SM (Miasto Strzegom + Jaroszów + Goczałków)

2*, 9*, 15, 
22, 29

5, 12, 19, 
26

5, 12, 19, 
26

2, 9, 16, 
23, 29*

7, 14, 21, 
28

4, 11, 18, 
25

2, 9, 16, 
23, 30

6, 13, 20, 
27

3, 10, 17, 
24

1, 8, 15, 
22, 29

5, 13*, 19,
26

3, 10, 17,
23*, 31

Bankowa, Czerwonego Krzyża, Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Kościelna, Matejki, Ofiar Katynia, Paderewskiego, Rynek, Siwca, Szkolna, Św. Anny,
Witosa, + SM (Miasto Strzegom + Jaroszów + Goczałków)

4*, 11*, 17,
24, 31

7, 14, 21, 
28

7, 14, 21, 
28

4, 11,18, 
25

2, 9, 16, 
23, 30

6, 13, 21*, 
27

4, 11, 18, 
25

1, 8, 16*, 
22, 29

5, 12, 19, 
26

3, 10, 17, 
24, 31

7, 15*, 21,
28

5, 12, 19, 
27*

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 2025         ENERIS Ekologiczne Centrum Utylizacji Sp. z o.o. Rusko 66, 58-120 Jaroszów 
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8*, 21 4, 18 4, 18          

PAPIER 
(pojemnik) 

14, 28 4, 18 4, 18          
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Bartoszówek, Goczałków Górny, Goczałków, Jaroszów 

16 x X          

Międzyrzecze, Morawa, Rusko, Skarżyce, Stanowice 

23 x X          

Godzieszówek, Kostrza, Graniczna, Rogoźnica, Wieśnica, Żelazów, Żółkiewka 

x 27 X          

Granica, Grochotów, Modlęcin, Olszany, Stawiska, Tomkowice 

x x 20          
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Amanda Rożańska-Baranowicz wykazała się wieloma inicjatywami kulturalnymi związanymi 
z ochroną dziedzictwa regionalnego

Cały czas o niej pamiętamy!

Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Strzegom w ostatnim 
okresie podsumowała wyzwa-
nie pt. „Przeczytam 52 książ-
ki w 2024 r.”. Jak podkreślają 
pracownicy strzegomskiej in-
stytucji, akcja cieszyła się dużą 
popularnością. 

- W 2024 r. rozdaliśmy na-
szym czytelnikom blisko 100 
kart do wpisywania tytułów 
przeczytanych książek, a 61 czy-
telników i czytelniczek odebrało 
od nas dyplomy oraz nagrody 
książkowe. Daje mam to piękny 
wynik. Nagrodzone osoby prze-

Serdecznie zapraszamy do 
strzegomskiej biblioteki, aby 
zapoznać się z nowościami, 
które właśnie pojawiły się na 
półkach! 

Wśród nich znajdują się 
uwielbiane przez dzieci kon-
tynuacje serii, takich jak: 
„Biuro Detektywistyczne 
Lassego i Mai”, „Jadzia i Staś 
Pętelka”, „Mazurscy w po-
dróży”, „Szkoła Szpiegów” 
oraz całkiem nowa seria 

„Julka mała weterynarka” 
o  dziewczynce, która ma 
dziesięć lat i jest już prawie 
weterynarką!

W zakupionych nowościach 
znajdzie się również kilka no-
wych pozycji „Kici Koci” dla 
najmłodszych. Nie zapomnia-
no również o rodzicach, na 
których czekają nowe książki 
pomagające zrozumieć i oswo-
ić emocje dzieci. Na pewno 
każdy czytelnik znajdzie coś 
dla siebie.

25 lutego minęły trzy lata od 
śmierci Amandy Różańskiej-
-Baranowicz, Honorowego 
Obywatela Strzegomia, osoby 
niezwykle szanowanej i zasłu-
żonej dla strzegomskiej kultury. 
Warto w tym miejscu przypo-
mnieć jej dokonania. 

Pani Amanda urodziła się 12 
marca 1926 r. w Woli Korybuto-
wieckiej. Od chwili zatrudnienia 
w Jaroszowskich Zakładach Ma-
teriałów Ogniotrwałych związała 
się ze Strzegomiem i rozpoczęła 
działalność społeczną na rzecz 
Ziemi Strzegomskiej. W latach 
70-tych zasiadała w Radzie Miej-
skiej w Strzegomiu. Zabiegała o 
ochronę strzegomskich zabytków 
kultury materialnej, które w tam-
tych czasach popadały w coraz 
większą ruinę. W 1975 r. była 
jednym z inicjatorów założenia 
Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Strzegomskiej, które w 2025 r. 
obchodzi jubileusz 50-lecia swo-

jej działalności. Przez wiele lat 
pełniła funkcję prezesa Zarządu 
Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Strzegomskiej (TMZS), była też 
jego honorowym prezesem.

Amanda Rożańska-Baranowicz 
wykazała się wieloma inicjatywami 
kulturalnymi związanymi z ochro-
ną dziedzictwa regionalnego. Wła-
dze Strzegomia, doceniając zaanga-
żowanie społeczne, nadały jej tytuł 
„Zasłużony dla miasta Strzegomia”. 
Na początku lat 90-tych była ini-
cjatorką nawiązania współpracy 
z organizacją byłych mieszkańców 
niemieckich Strzegomia (Bunde-
sheimatgruppe Striegau). Jest tak-
że twórczynią projektu pomnika 
Księżnej Anny, która nadała w 1242 
r. prawa miejskie Strzegomiowi. 
Pomnik usytuowano w 2009 r. na 
strzegomskich plantach.

Tytuł „Honorowy Obywatel 
Strzegomia” został jej nadany 
uchwałą nr 26/16 Rady Miejskiej 
w Strzegomiu z dnia 30 marca 
2016 r.  fo
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Nowości wydawnicze dla dzieci i młodzieży 

Mole książkowe

czytały w sumie ponad 3 111 po-
zycji. Dziękujemy! – podkreślają 
nasi bibliotekarze.

Akcja w tym roku kalenda-
rzowym cieszy się  również du-
żym zainteresowaniem. Przez 
pierwsze dwa miesiące rozdano 

już prawie 40 kart do wpisy-
wania tytułów. Zachęcamy do 
przyłączenia się do wyzwania 
i wspólnej zabawy. Może uda się 
pobić wynik z roku poprzed-
niego.

red

Agnieszka Dobkiewicz, autor-
ka bestsellerowej książki pt. 
„Pożydowskie. Niewygodna 
pamięć” spotkała się z czytel-
nikami w Centrum Aktywności 
Społecznej „Karmel” 28 lutego. 
Wydarzenie zorganizowały 
Strzegomskie Centrum Kultury 
oraz Wydział Promocji Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu.

Wieczór autorski poprowa-
dziła Małgorzata Kus-Pożoga, 

naczelnik Wydziału Promocji 
oraz jedna z inicjatorek wyda-
rzenia. Spotkanie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem. - Ta 
książka jest o nas, o Polakach 
i o tym, co w naszej historii jest 
niewygodną pamięcią – powie-
działa Agnieszka Dobkiewicz. 
Na koniec władze naszego miasta 
wyraziły wdzięczność pisarce za 
przybycie i podzielenie się swoją 
twórczością.

Wieczór autorski 
z Agnieszką Dobkiewicz

„Pożydowskie. Niewygodna pamięć” jest trzecią książką 
autorki po napisaniu „Małej Norymbergii” i „Dziewczyn 
z Gross-Rosen”, w której sięga po bolesne tematy II woj-
ny światowej. Zawiera 12 reportaży, wśród których znów 
znalazły się historie związane z KL Gross-Rosen. Jest 
także rozdział poświęcony gminie Strzegom.

Co w naszym kinie Co w naszym kinie 
w marcu?w marcu?

Zapraszamy do kina Strze-
gomskiego Centrum Kul-
tury, gdzie każdy znajdzie 
coś dla siebie.

9 marca
▪ 16:00 – Mufasa: Król lew
▪ 18:30 – Dalej jazda

22-23 marca
▪ 16:00 – Dzielna banda i ta-
jemnica zaginionego wujka
▪ 18:00 – Bridget Jones: sza-

lejąc za facetem
29-30 marca
▪ 16:00 – Pies na medal
▪ 18:00 – Bridget Jones: sza-

lejąc za facetem
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19 lutego w dniu urodzin Mikołaja Kopernika PSP nr 2 w Strzegomiu opanowali młodzi Kopernicy

Wizyta przedszkolaków 
w magistracie
W ramach preorientacji zawo-
dowej starszaki z Przedszkola 
nr 1 z oddziałem integracyj-
nym w Strzegomiu odwiedziły 
20 lutego Urząd Miejski, gdzie 
spotkały się z  burmistrzem 

Strzegomia – Krzysztofem Ka-
linowskim, który odpowiadał na 
pytania przedszkolaków. 

Podczas spotkania nie zabra-
kło ciekawych, ale i momentami 

trudnych pytań. Jednym z ostat-
nich akcentów wizyty było wspól-
ne odśpiewanie piosenki przez 
dzieci. 

- Wizyta była dla dzieci nie-
zwykłą przygodą, ale również 

i okazją do tego, aby dowiedzieć 
się, na czym polega sprawowa-
nie funkcji burmistrza - mówi 
dyrektor Przedszkola nr 1 Mo-
nika Kurek.

red

W ramach projektu pn. „Mię-
dzypowiatowa droga do 
edukacyjnego sukcesu szkół 
zawodowych powiatów dzierżo-
niowskiego, kłodzkiego i świd-
nickiego” uczniowie Zespołu 
Szkół ze Strzegomia odwiedzili 
jeden z najnowocześniejszych 
zakładów produkcyjnych – 
AAM w Świdnicy.

Świdnicka fabryka produkuje 
części do takich aut jak Merce-
des-AMG GT4, Ford C2, AMG 
E Performance, a także dostarcza 
komponenty dla takich marek jak 
Jaguar, Volvo i Audi.

W  wycieczce wzięli udział 
uczniowie klas 4TEH, 4TI, 2TH, 
2TE, 2EG oraz 1IH, którym towa-
rzyszyły nauczycielki: Katarzyna 
Zator i Małgorzata Kossak.

„Kopernikalia” w PSP nr 2
W dniach 17–21 lutego Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Strzegomiu obchodziła rocznicę 
urodzin swojego patrona Mikołaja Kopernika, czyli tzw. „Kopernikalia”. Uczniowie klas 1–8 aktywnie 
uczestniczyli w corocznym Festiwalu Nauki.

Warsztaty w klasach 1-3 od-
były się pod hasłem „Pierwsze 
kroki w robotyce”. Roboty Bot-
zees wprowadziły dzieci w świat 
kodowania i  programowania 
w sposób przystępny, angażu-
jący i rozwijający. W klasach 4 
odbyły się warsztaty pt. „Spacer 
po niebie – poznajemy gwiazdo-
zbiory”. Podczas zajęć uczniowie 
poszerzali swoją wiedzę z zakre-
su astronomii, rozwijali umiejęt-
ność obserwacji oraz interpre-
tacji zjawisk przyrodniczych. 
Po zapoznaniu się z mapą nieba 
wykonali prace plastyczne przed-
stawiające konstelacje dwuna-
stu znaków zodiaku. Lekcja była 

doskonałą okazją do uczczenia 
dziedzictwa Mikołaja Koperni-
ka, łącząc naukę z tradycją oraz 
pasją do odkrywania tajemnic 
wszechświata.

Klasy piąte tworzyły na warsz-
tatach modele protistów: zwie-
rzęcego - pantofelka i roślinnego 
-eugleny, a klasy szóste modele 
Układu Słonecznego. Warsz-
taty dla klas siódmych odbyły 
się pod hasłem OZE - energia 
słoneczna. Chemiczne warsztaty 
mieli uczniowie klas ósmych, 
w  trakcie których wykrywali 
zawartość skrobi w produktach 
przetworzonych i nieprzetwo-
rzonych.

„Edukacja 
ekologiczna od 
najmłodszych lat 
w gminie 
Strzegom”

W ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Dolnego Śląska 
2021-2027 gmina Strzegom roz-
poczęła realizację projektu pn. 
„Edukacja ekologiczna od naj-
młodszych lat w gminie Strze-
gom”. Okres realizacji projektu 
ustalono od 1 października 2024 
r. do 31 lipca 2025 r. W projekcie 
bierze udział 12 placówek oświa-
towych (w tym przedszkola i od-
działy przedszkolne w szkołach 
podstawowych). Łączna liczba 
uczestników projektu to 319 
dzieci w wieku 5-6 lat.

Głównym celem projektu jest 
zapewnienie równego dostępu 
do wysokiej jakości edukacji 
przedszkolnej, w tym dzieciom 
pochodzącym z obszarów wiej-
skich, poprzez poszerzenie ofer-
ty o działania z zakresu edukacji 
ekologicznej i na rzecz zrówno-
ważonego rozwoju w wymiarze 
środowiskowym. 

Projekt zakłada kompleksowe 
szkolenia dla nauczycieli z zakre-

su doświadczeń i eksperymentów 
przyrodniczych, uwrażliwienia 
na tematykę ekologiczną oraz 
wykorzystania materiałów z re-
cyklingu. 

W ramach realizacji zadań pro-
jektowych wszystkie dzieci wyja-
dą na pięć wycieczek do centrów 
edukacji ekologicznej. Wezmą 
udział w warsztatach, podczas 
których poznają zasady ochro-
ny środowiska, segregacji odpa-
dów, oszczędzania wody i energii. 
W każdej placówek odbywają się 
zajęcia dla przedszkolaków w za-
kresie edukacji ekologicznej. Do 
realizacji projektu zostaną zaku-
pione pomoce dydaktycznej oraz 
artykuły papiernicze. 

 

 

Logotypy muszą być!!! 

„Edukacja ekologiczna od najmłodszych lat w gminie Strzegom” 

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 gmina Strzegom rozpoczęła 
realizację projektu pn. „Edukacja ekologiczna od najmłodszych lat w gminie Strzegom”. Okres realizacji 
projektu ustalono od 1 października 2024 r. do 31 lipca 2025 r. W projekcie bierze udział 12 placówek 
oświatowych (w tym przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych). Łączna liczba 
uczestników projektu to 319 dzieci w wieku 5-6 lat. 

Głównym celem projektu jest zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, w 
tym dzieciom pochodzącym z obszarów wiejskich, poprzez poszerzenie oferty o działania z zakresu 
edukacji ekologicznej i na rzecz zrównoważonego rozwoju w wymiarze środowiskowym.  

Projekt zakłada kompleksowe szkolenia dla nauczycieli z zakresu doświadczeń i eksperymentów 
przyrodniczych, uwrażliwienia na tematykę ekologiczna oraz wykorzystania materiałów z recyklingu.  

W ramach realizacji zadań projektowych wszystkie dzieci wyjadą na pięć wycieczek do centrów edukacji 
ekologicznej. Wezmą udział w warsztatach, podczas których poznają zasady ochrony środowiska, segregacji 
odpadów, oszczędzania wody i energii. W każdej placówek odbywają się zajęcia dla przedszkolaków w 
zakresie edukacji ekologicznej. Do realizacji projektu zostaną zakupione pomoce dydaktycznej oraz 
artykuły papiernicze.  

ramka: 

Projekt zostanie podsumowany piknikiem edukacyjnym. Jego całkowita wartość wynosi 499.507,60 zł, zaś  
dofinansowanie stanowi 399.263,60 zł.  

 

 

Projekt zostanie 
podsumowany piknikiem 
edukacyjnym. Jego 
całkowita wartość 
wynosi 499.507,60 zł, 
zaś dofinansowanie 
stanowi 399.263,60 zł. 

19 lutego w  dniu urodzin 
Mikołaja Kopernika PSP nr 2 
w Strzegomiu opanowali młodzi 
Kopernicy. Klasy od 1–8 zapre-
zentowały swojego własnego, 
klasowego Kopernika. Odbył się 
również test wiedzy o patronie 
z wykorzystaniem aplikacji Qu-
izizz.

Ostatnim elementem obcho-
dów była „Noc z Kopernikiem” 
dedykowana uczniom klas 
ósmych. Podczas tej szczególnej 

nocy odbył się konkurs wiedzy 
o Polsce, mecz siatkówki „mło-
dzi kontra retro”, warsztaty an-
glojęzyczne związane z postacią 
patrona szkoły, warsztaty astro-
nomiczne, na których budowa-
no przestrzenne modele Układu 
Słonecznego, tańce, śpiewy, po-
gaduchy do rana. Była to niezwy-
kła noc, podczas której niewielu 
udało się zmrużyć oko.

red

W wycieczce wzięli udział uczniowie klas 4TEH, 4TI, 2TH, 2TE, 2EG oraz 1IH, 
którym towarzyszyły nauczycielki

Wycieczka zawodoznawcza 
do AAM w Świdnicy

Na miejscu powitała wszyst-
kich pracownica firmy, która 
zaprezentowała filmy o działal-
ności przedsiębiorstwa. Po poczę-
stunku, zabezpieczeni w okulary 
ochronne i wyposażeni w wiedzę 
na temat zasad BHP, wszyscy uda-
li się na zwiedzanie olbrzymiej 
hali produkcyjnej. 

- Obserwowaliśmy pracow-
ników podczas ich codziennych 

zadań oraz mieliśmy okazję zoba-
czyć układy chłodzenia dyferen-
cjału, które biegną przez całą ramę 
samochodu. Młodzież zapoznała 
się również z licznymi procesami, 
przez które musi przejść każda 
część przed zatwierdzeniem tj. 
badanie twardości, szlifowanie, 
cięcie, hartowanie i wypalanie – 
relacjonują uczestnicy wycieczki. 

red
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W dotychczasowych 21 edycjach konkursu wzięło udział już ponad 24 tysiące gospodarstw indywidualnych

Rolniku, weź udział 
w konkursie!

Szukasz miejsca, gdzie twoje 
dziecko może rozwijać swoje 
umiejętności sportowe i pasję 
do piłki nożnej? Amatorski Klub 
Sportowy oferuje profesjonalne 
treningi piłkarskie dla dzieci od 
5. roku życia. Zajęcia są dosto-
sowane do wieku i umiejętności 
uczestników, zapewniając zaba-
wę, naukę i rozwój w przyjaznej 
atmosferze. 

Klub zapewnia i oferuje: pro-
fesjonalną kadrę trenerską z do-

świadczeniem w pracy z dziećmi, 
nowoczesne boiska, indywidualne 
podejście do każdego zawodnika 
i możliwość nawiązywania no-
wych przyjaźni.

Treningi dla grupy SKRZAT 
(2018/2019) odbywają się we 
wtorki i czwartki o godz. 16:00, 
zaś dla grupy ŻAK – we wtorki 
i czwartki o godz. 17:15.

Zajęcia sportowe są dofi-
nansowane z  budżetu gminy 
Strzegom.

KONTAKT: 534 989 772

Udział w nim mogą wziąć 
zarówno duże, jak i małe gospo-
darstwa rolne, których przynaj-
mniej jeden z właścicieli jest ob-
jęty ubezpieczeniem społecznym 
rolników.

Współorganizatorami tego-
rocznego konkursu są: Minister-
stwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Państwowa Inspekcja Pracy, 
Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa oraz Krajo-
wy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Właściciele gospodarstw rol-
nych uczestniczący w konkursie 
mają okazję do zaprezentowania 
swojego miejsca pracy i osiągnięć 
zawodowych, zdobycia cennych 
nagród, a przede wszystkim 
poddania swojego gospodar-
stwa profesjonalnemu audyto-
wi bezpieczeństwa pracy, który 
wykonują komisje konkursowe. 
Podczas eliminacji sprawdzą one, 

czy w ocenianym gospodarstwie 
stosowane są w praktyce zasady 
ochrony zdrowia i życia, a także 
czy wyeliminowane zostały w nim 
zagrożenia wypadkowe.

W dotychczasowych 21 edy-
cjach konkursu wzięło udział już 
ponad 24 tysiące gospodarstw in-
dywidualnych.

Ważne terminy:
• % 25.04.2025 r. – upływa ter-

min zgłaszania udziału w 
konkursie

• % 27.06.2025 r. – zakończenie 
etapu wojewódzkiego

• % 07-25 lipca 2025 r. – wizyta-
cja gospodarstw finałowych 
(termin może ulec zmianie).

Regulamin i formularze zgło-
szeniowe dostępne są na stronie 
www.gov.pl/krus oraz w siedzi-
bie PT KRUS w Świdnicy przy 
ul. Podchorążych 7. 

Dzięki wsparciu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska we Wrocławiu, w ra-
mach „Specjalnego programu 
udzielania pomocy finansowej 
w usuwaniu skutków powodzi 
dla obszarów objętych stanem 
klęski żywiołowej w  2024r.”, 
strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Olszanach pozyska-
li wysoko wydajną pompę oraz 
zestaw węży. 

Zakupiony zestaw pozwoli 
im skuteczniej i szybciej działać 
w przypadku walki z żywiołem. 

- Staramy się robić wszystko 
w celu zwiększenia bezpieczeń-

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
zaprasza rolników do udziału w XXII 
Ogólnokrajowym Konkursie Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne, którego celem jest 
promocja zasad ochrony zdrowia i życia 
w gospodarstwie rolnym.

Zapraszamy 
na treningi piłkarskie. 
Dołącz do AKS-u!

Wielkie brawa dla naszych judoków za serce do walki oraz podziękowania dla rodziców za doping 
i wsparcie podczas turnieju

Henryk Bartosik na najwyższym 
stopniu podium!

XXII Ogól-
nokrajowy Konkurs 

Bezpieczne Gospodar-
stwo Rolne uzyskał pa-

tronat honorowy prezy-
denta Rzeczypospolitej 

Polskiej Andrzeja 
Dudy.

Po intensywnych walkach ju-
docy pokazali spore zaangażowa-
nie i ducha walki. Na najwyższym 
stopniu podium stanął Henryk 
Bartosik, który wygrał wszystkie 
swoje walki przed czasem.

Drugie miejsca zajęli: Jagna 
Antosiak, Szymon Nabiałek, Jan 
Bosacki, Aron Krause i Marcel 
Przerada. Brązowe krążki wy-
walczyli: Hanna Bosacka, Leon 
Dżalik, Aleksandra Sałamaj 
i Aleksander Wesołowski.

Warto wspomnieć, że Karol 
Lipka ostatecznie zakończył ry-
walizację na 4. miejscu, zaś Wik-
toria Dobrowolska była 5. 

Wielkie brawa dla naszych 
judoków za serce do walki oraz 
podziękowanie dla rodziców za 
doping i wsparcie podczas tur-
nieju.

Zawodnicy sekcji judo AKS-u Strzegom 22 lutego wzięli udział w pierwszej 
edycji Pucharu Dolnego Śląska w tym roku. Zawody w Świdnicy były 
doskonałą okazją do sprawdzenia swoich umiejętności i rywalizacji 
z judokami z różnych klubów.

Start w zawodach mógł się odbyć dzięki wsparciu 
finansowemu z budżetu gminy Strzegom. 

Wsparcie dla strażaków 
z Olszan 

stwa naszych mieszkańców dzięki 
pozyskiwanym funduszom! War-
tość pozyskanego wsparcia to 
kwota 20.220,00 zł – podkreślają 
strażacy z Olszan..

Pierwsze ligowe spotkanie – po zimowej przerwie - piłkarze ze 
Strzegomia zagrają na wyjeździe z Górnikiem Nowe Miasto Wał-
brzych. Mecz odbędzie się 15 lub 16 marca br. 

Ostatnie sparingi AKS-u Strzegom na plus!
ROZEGRANE MECZE
21.02.2025 r. AKS - Bielawianka Bielawa 2:1 

(E. Santos, Klimaszewski)
01.03.2025 r. AKS - Legsad Kościelec 3:1 

(Chajewski, Sabieżewski, Klimaszewski)
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Biuro Prewencji Komendy 
Głównej Policji już po raz ko-
lejny organizuje ogólnopolski 
konkurs „Policjant, który mi po-
mógł”, którego głównym celem 
jest promocja postaw i umie-
jętności policjantów osobiście 
zaangażowanych w pomoc oso-
bom krzywdzonym.

Idea konkursu „Policjant, któ-
ry mi pomógł” narodziła się 18 
lat temu i cyklicznie odbywa się 
pod honorowym patronatem Ko-
mendanta Głównego Policji. Do 
dzisiaj wyłoniono 85 laureatów, 
którzy poprzez swoje zaangażo-
wanie, konsekwentne działanie 
oraz serdeczną pomoc drugiej 
osobie wpłynęli na kształtowanie 
pozytywnego wizerunku Policji 
wśród społeczeństwa. Bo przecież 
bohater nie zawsze nosi pelerynę, 
a właśnie policyjny mundur.

Zatem, jeśli znasz policjanta, 
który:

% pomógł Ci, bo byłaś/eś 
poszkodowana/y w wyniku nie-
szczęśliwego zdarzenia/wypadku;  

% pomógł Ci, gdy byłaś/eś 
w trudnej sytuacji życiowej;

% podał Ci rękę w najtrudniej-
szym momencie życia;

% angażuje się w budowanie 
lokalnego systemu pomocowego;

Telewizja Puls i Komenda Głów-
na Policji ogłosiły trzecią edycję 
plebiscytu na #SuperDzielnico-
wego, w ramach kampanii spo-
łecznej #DzielnicaBEZstrachu. 
Celem akcji jest nie tylko wy-
łonienie #SuperDzielnicowego 
2025, lecz przede wszystkim za-
interesowanie społeczeństwa pro-
blematyką bezpieczeństwa i pro-
mowanie zawodu dzielnicowego. 
Swoje głosy można oddawać do 
końca kwietnia br.

Zwycięzcą zeszłorocznego plebi-
scytu został sierżant sztabowy Paweł 
Chmura ze Śródmiejskiej Komendy 
Rejonowej Policji w Warszawie. Kto 
zdobędzie tytuł w tym roku?

– Zgłoś swojego kandydata lub 
kandydatkę w formularzu zgłosze-

Zgłoś kandydata 
do konkursu „Policjant, 
który mi pomógł”!

% wyróżnia się wyjątkowym 
profesjonalizmem, empatyczną 
postawą i umiejętnościami w ob-
szarze indywidualnej pomocy 
osobom pokrzywdzonym prze-
stępstwem lub doznającym prze-
mocy domowej, wyślij zgłoszenie!

Zgodnie z regulaminem kon-
kursu, zgłoszenia policjanta do 
konkursu może dokonać osoba 
indywidualna, instytucja lub or-
ganizacja.

Termin nadsyłania zgłoszeń 
upływa 31 maja 2025 r.

Formularze zgłoszeniowe 
można nadsyłać na adres poczty 
elektronicznej e-mail: policjantk-
torymipomogl@policja.gov.pl.

Laureatów konkursu wybiera 
komisja, w skład której wchodzi 
przedstawiciel Biura Prewencji 
KGP oraz laureaci 3 ostatnich 

edycji konkursu „Policjant, który 
mi pomógł”.  

Podczas wyłaniania laureatów 
w szczególności brane będzie pod 
uwagę ich zaangażowanie w dzia-
łania na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa obywateli, jak również 
doświadczenie i zaangażowanie 
w pomoc osobom, wobec któ-
rych istnieje podejrzenie, że są 
krzywdzone.

Serdecznie zapraszamy do zgła-
szania kandydatów!

Biuro Prewencji KGP

Mieszkańcu, weź udział 
w plebiscycie na 
#SuperDzielnicowego

Tegoroczną edycję plebiscy-
tu ponownie promują Andrzej 
Młynarczyk, Jasper Sołtysiewicz 
i Aleksandra Listwan – aktorzy 
grający dzielnicowych w seria-
lu kryminalno-obyczajowym 
„Dzielnica strachu”, który można 
oglądać na kanale PULS 2. Dołą-
czy do nich także nowa ambasa-
dorka – Jagoda Małyszek, która 
również jest serialową dzielni-
cową. Nowe odcinki Dzielnicy 
strachu już na wiosnę na antenie 
PULS 2!

red

Zapraszamy do udziału w konkursie 
#DzielnicaBEZstrachu i wskazanie swojego ulubionego 
dzielnicowego. Wejdź i głosuj na stronie internetowej 
#DzielnicaBEZstrachu https://dzielnicabezstrachu.pl/ 

niowym. Pamiętaj! Za pierwszym 
razem musisz uzasadnić swoje 
zgłoszenie, a następnie możesz od-
dawać głosy na swojego kandydata 
raz dziennie przez cały okres trwa-
nia akcji. Na autorów najlepszych 
uzasadnień czekają nagrody: 5 x 
1000 złotych. #SuperDzielnico-
wemu 2025 wręczymy statuetkę, 
atrakcyjną nagrodę pieniężną oraz 
rolę w serialu „Dzielnica strachu”, 
a w wygranej dzielnicy zorganizu-
jemy uroczystą galę oraz spotkanie 
z aktorami serialu – informują or-
ganizatorzy plebiscytu.

Zapraszamy do zapozna-
nia się z Regulaminem 
Konkursu oraz formu-
larzem zgłoszeniowym 
dostępnym na stronie: 
www.policja.pl/

foto: organizatorzy konkursu



Gminne Wiadomości STRZEGOM12 |  fotoreportaż

W piątek 21 lutego – w ra-
mach jubileuszowych obcho-
dów – zorganizowano zawody 
strzeleckie o Puchar Burmistrza 
Strzegomia, które odbyły się na 
terenie wirtualnej strzelnicy 
Liceum Ogólnokształcącego 
w  Strzegomiu. Wśród 6 ze-
społów najlepsza okazała się 
drużyna z klasy 4 miejscowego 
LO. Swoją reprezentację miała 
również gmina Strzegom.

Ważny punkt obchodów 
stanowiło otwarcie wystawy te-
matycznej poświęconej historii 
pułku w Centrum Aktywności 
Społecznej „Karmel” w Strzego-

miu. Wystawę swoją obecnością 
zaszczycili m.in. emerytowani 
żołnierze strzegomskiej jednost-
ki na czele z byłymi dowódcami: 
płk. Zbigniewem Kręciochem 
i płk. Adamem Dusiem. 

Organizatorami wydarzenia 
byli: gmina Strzegom, radny Ro-
bert Chyłek, Związek Strzelec-
ki Oddział Strzegom im. Orląt 
Lwowskich, Towarzystwo Mi-
łośników Ziemi Strzegomskiej, 
Punkt Informacji Turystycznej 
Strzegom oraz Liceum Ogólno-
kształcące im. Stefana Żerom-
skiego w Strzegomiu.

red

30-lecie nadania sztandaru 30-lecie nadania sztandaru 

W tym roku mija dokładnie 30 lat od nadania sztandaru 14. Strzegomskiemu Pułkowi 
Radioliniowo-Kablowemu. Wydarzenie miało miejsce dokładnie 23 lutego 1995 r.


